PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 008/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 008 /2026

OVereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal através da SEMOSP – Secretaria Municipal de Obrase Serviços Públicos, seja realizada uma operação tapa-buraco na esquina da AvenidaCelso Mazzuti com a Rua Dal Toé, na esquina da Rodoviária.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária em razão das más condições da via, queapresenta buracos e irregularidades no pavimento, causando transtornos aos motoristas,pedestres e usuários do transporte público, além de representar risco à segurança e aobom fluxo do trânsito naquele importante ponto da cidade.
Diante do exposto, solicita-se atenção especial do Executivo Municipal para quesejam tomadas as providências cabíveis, atendendo às reivindicações da população queutiliza diariamente o referido trecho.

Câmara de Vereadores, 23 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=50887b70-6747-455c-8c4b-a86b8623b4fc
	2026-01-23T12:42:20-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 23/01/2026 12:42:20 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE